МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.10.2014                                                                                                                      № 51а
п. Молодежный

О назначении публичных слушаний

по проекту  «О бюджете

муниципального образования «Среднетымское

сельское поселение» на 2015 год

         В соответствии со ст.14 Устава МО «Среднетымское сельское поселение», утвержденного Решением Совета Среднетымского сельского поселения №19 от 17.05.2013г. и статьей  17  Положения о бюджетном процессе МО «Среднетымское сельское поселение», утвержденного Решением Совета Среднетымского сельского поселения от 11.03.2014г.  № 49,
1. Провести на территории МО «Среднетымское сельское поселение» по инициативе Главы Среднетымского сельского поселения публичные слушания по проекту Решения  Совета Среднетымского сельского поселения  «О бюджете муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» на 2015 год.

2. Публичные слушания  провести 31 октября 2014 года в 16 часов по адресу: п.Молодежный, ул.Школьная 2.

3. Организатором публичного публичных слушаний назначить МКУ Администрацию Среднетымского сельского поселения.

4.  Назначить комиссию по организации публичных слушаний в составе:

Председатель комиссии: Глава Среднетымского сельского поселения Яковенко Т.А.

Члены комиссии:

Е.Г.Овчинникова – главный бухгалтер МКУ Администрации Среднетымского сельского поселения;

О.В. Зарубина – специалист 2 категории МКУ Администрации Среднетымского сельского поселения.

5. Комиссии по организации публичных слушаний осуществить свод и обобщение поступивших от граждан и иных заинтересованных лиц замечаний и предложений.
6. Установить следующий порядок учета  предложений и замечаний граждан по

проекту бюджета муниципального образования «Среднетымское сельское поселение»: предложения и замечания по изменениям в проект бюджета муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» на 2015 год принимаются комиссией по организации публичных слушаний с момента опубликования настоящего проекта бюджета до даты проведения публичных слушаний в письменной и устной форме по адресу: п.Молодежный, ул.Школьная д.2 и по телефонам 44-142; 44-146 с 9 до 17 часов.
7. Настоящее распоряжения  с приложением проекта бюджета муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» на 2015 год в части доходов, расходов, источников финансирования дефицита бюджета, объем межбюджетных трансфертов, инвестиционной программы опубликовать в печатном средстве массовой информации «Официальные ведомости».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
Глава Среднетымского сельского поселения                        Т.А. Яковенко

Приложение

к распоряжению Администрации

 Среднетымского
сельского поселения

от 13.10.2014 г.  № 51
План доходов бюджета муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» на 2015год
рублей

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей

	План годовой

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы налоговые и неналоговые
	1 248 500

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	370 000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	370 000

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	370 000

	1 03 00000 00 0000 000
	Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации
	466 500

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субьектов Российской Федерации
	466 500

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	5 000

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	5 000

	1 06 01 030 10 0000 110
	Налог на имущества физических лиц, взимаемый по ставке применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	5 000

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1000

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1000

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	12 000

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	12 000

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	377 000

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	107 000

	1 1105010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	7 000

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений
	100 000

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	270 000

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (наем)
	270 000

	1 13 00000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	17 000

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	17 000

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	28 864 000

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности.
	9 002 100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	19 861 900

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	30 112 500

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования « Среднетымское сельское поселение» на 2015 год
Руб.

	КФСР
	Наименование разделов и подразделов классификации расходов бюджета
	Ассигнования

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 738 000

	0102
	Функционирование высшего должного лица субъектов Российской Федерации муниципального образования
	784 300

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 545

	0104
	Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 874 255

	0111
	Резервные фонды
	72 900

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	6 800

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6 800

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	90 000

	0309
	Защита населения
	90 000

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 035 900

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 035 900

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	19 122 800

	0501
	Жилищное хозяйство
	1 099 400

	0502
	Коммунальное хозяйство
	17 644 200

	0503
	Благоустройство
	379 200

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	7 800

	0707
	Молодежная политика
	7 800

	0800
	КУЛЬТУРА И СМИ
	4 909 700

	0801
	Культура
	4 909 700

	1100
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	201 500

	1101
	Физическая культура и спорт
	201 500

	ИТОГО

	30 112 500

Источники финансирования дефицита

бюджета МО «Среднетымского сельское поселение» в 2015 году

	Наименование источника

	2015 год

	Изменение  остатков  средств на  счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года
	0

	ИТОГО
	0

Перечень объектов капитального ремонта

муниципальной собственности муниципального образования «Среднетымского сельского поселения», финансируемого из  бюджета поселения
 на 2015 год.

рублях
	Наименование объектов, их местонахождение
	Год начала и окончания работ
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Лимит капитальных вложений

	Всего капитальных вложений
	1 099 400

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	п.Молодежный, ул.Ленина 5
	2015 год
	0501
	3900200
	243
	549 700

	п.Молодежный, ул.Школьная 9
	2015 год
	0501
	3900200
	243
	548 700

Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» из областного бюджета и бюджета муниципального района на 2015 год
Рублей

	Межбюджетные трансферты
	Доп. ФК
	2015 год

	Межбюджетные трансферты из районного и областного бюджетов - всего

	19 861 900,00

	ИМБТ- всего

	19 861 900,00

	ИМБТ на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	425
	17 578 700,00

	ИМБТ на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности», в части повышения заработной платы работников культуры.
	427
	1 413 700,00

	ИМБТ на организацию физкультурно – оздоровительной работы с населением по месту жительства
	435
	162 900,00

	ИМБТ на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке
	475
	137 200,00

	ИМБТ на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения
	919
	569 400,00

	Всего межбюджетных трансфертов:

	19 861 900,00